



Gaude

2019-12-22
ARRASATE

.....

BELAR TXARRATAN BELAR TXARRENA
URTIAN SEI EPAKUA,
BARTZELONATIK ALTSASURAINO
DAUKONA ZER EPAITUA...
TXARRAI SUSTARRAK EBAT EZKERO,
EGUN BAKARRAZ NAIKUA;
LURRA MORJAN, HERRIXA NAHI DOU
GEURIA TA GARAKUA.

.....

/ ANE ZUAZUBIZKAR

ORDAINTEZKOA GUZTIRA/
X,XX €

.....

BARCODE

EZ GAUDE DENOK

Gezilara 1984

Abeilak 22

SANTAMASAK

2019-ARRASATE



Denporia zer dan galdetuz gero, egutegiko hilabete, aste eta egunetan edo erlojuetako ordu, minutu eta segunduetan neurtzen dan hori dala erantzungo lauke batek baino gehixauk, hasi eta bukatu eitten dan zeozer izengo balitz moduen.

Lurretik eta lurrakin batera biziz gero, ostera, konturatuko ginake denporia luzatzen eta mozten dien aruen artien eta bittartien gertatzen dan hori be badala; naturan iretzartze eta lozorruekin lotute dauela; hasiera eta akabera barik, zikluen gorabeheretan formia hartzen eta ereintza, jorraldixa eta uzta-bilketian inguruen ardazketan dala.

Munduai begiraketako leku horretatik hartzen daue zentzua abenduan ziber ospatzera gatozen jaixek. Garixa eta artua jasota, basoko intxaur eta gatzainak siketuta, patata eta zekaliak gordeta, negu gorrixai aurre eitteko enborrak pilatuta... Milaka urtetan hemen eta kanpuan eitten jarraitzen dan moduen. Baina negu gorrixak sekula baino gorrixau datoz lurretik eta lurrakin batera bizi dien nekazari eta abeltzainendako, gure biziraupena ahalbidetzen dauienendako eta sistema agroindustrialak etengabe lekualdatu eta baztertzen dittuenendako. Zer jan, haxe izen. Nundik elikatu, haxe zaindu edo deuseztatu. Jaten dounaz daukoun harremana aldatu ezien, jai daukou! Eta jai bai, baina ospatzeko askorik ez.

Denporien orratzak marketan dauien atzera kontu zoro honetatik jaitsi, eta lurrakin batera elkartzeko gonbidapena luzatuta, negu sarrera eta neguko ospakizunez goatzera gonbidatzen zaittuztegu, beti be, gure onduen faltan dauzkounak goguen hartuta.



/ Arrasateko
HAINBAT KULTUR TALDE
/ Arrasateko **UDALA**
/ **SANTAMAS KOMISIÑUE**



ABENDUAK 13 / EGUAKOITZA

18:00/ Herriko Plazan, **UMEENTZAKO HERRI KIROL JOLASAK:** *ingudea, trontza, lokotx bilketa, harriak, zaku lasterketa, sokatira, etab...* Euria bada Biteri plazan

19:00/ Uarkape pilotalekuan **SANTAMAS PILOTA TXAPELKETAKO FINALAK**

ABENDUAK 14 / ZAPATUA

10:00-14:00/ Kulturateko klaustroan, **"ARTILETIK HARIRA" TAILERRA,** Maduixagorriaren eskutik. Familia guztiarentzat. Parte hartzaile kopurua mugatua da. *Izena emateko, bidali whatsapp bat [717 714 933](https://www.whatsapp.com/text/717714933) telefono zebakira abenduak 13 baino lehen*

10:30-12:30/ Kulturateko Loramendi gelan **ZERAMIKA TAILERRA,** Imanol Aranbururen eskutik. Familia guztiarentzat. *Parte hartzaile kopurua mugatua da. Izena emateko, bidali whatsapp bat [717 714 933](https://www.whatsapp.com/text/717714933) telefono zebakira abenduak 13 baino lehen*

11:00-13:30/ Biteri plazan, **JOSTAILU TRUKE AZOKA,** Txatxilipurdi elkartearen eskutik

13:00/ Herriko Plazan, **BOROBILEKO DANTZA SAIO PARTE-HARTZAILEA,** Lore Gazteak eta Txikitxu taldeen eskutik. Ostean, **OLENTZEROREN GUTUN BANAKETA** Marirekin. Euria bada Biteri plazan.

19:30/ Kajoi tabernan, **TRIKITIXA ESKOLAKO IKASLEEN IKUSKIZUNA**

ABENDUAK 15 / DOMEKA

09:30/ Musakolako kiroldegian, **SANTAMASETAKO PADEL TXAPELKETAKO FINALAK**

11:00/ Herriko kaleetan zehar, **HAURREN SANTAMAS KROSSA**

12:30/ Herriko kaleetan zehar, **KUADRILEN ARTEKO SANTAMAS KROSSA**

12:30/ San Frantzisko elizan **TXORBELA OTXOTEAREN KONTZERTUA**

19:30/ Amaia antzokian **ANTZERKI EMANALDIA.** Tanttaka antzerki taldeak antzetzuko du **"UTZI ZURE MEZUA SEINALEAREN ONDOREN"**

ABENDUAK 17 / MARTITZENA

18:30/ Kulturateko areto nagusian, Miren Amurizaren **"BASA" LIBURUAREN INGURUKO SOLASALDIA** Ane Zuazubiskarrek gidatuta

20:30/ Amaia antzokian **GALA LIRIKOA**, Ozenki elkarteak antolatuta

ABENDUAK 20 / BARIKUA

17:00/ ERAKUSLEIHO LEHIAKETAREN SARI BANAKETA

19:00/ Portaloitik hasita eta herriko kaleetan zehar, **KANTU GIRA** Portaloi elkartearen eskutik, parte hartze irekia

22:00/ Arrasateko Gaztetxean **KONTZERTU AKUSTIKOAK**; *Ekiñe Casado, Idoia Azurmendi eta Lierni eta Asier*

ABENDUAK 21 / ZAPATUA

10:00/ Corazón de Encina extremeñoen kultura zentroan **XXXI SANTAMAS XAKE TXAPELKETA**, ekipoen arteko azkarrak. Arrasate-San Andres xake elkarteak antolatuta

18:00/ Seber Altube plazan, **DANTZA IKUSKIZUNA "HERRIXA"** dantzan taldearen eskutik

18:30/ ETXAFLEROAK

19:00/ Herriko Plazan, **"XANTI SMITH" TXERRIAREN AURKEZPENA**

19:00/ Maalatik hasita, Arrasateko **ERRALDOI ETA KILIKIEN KONPARTSA**

19:30/ Uarkapetik hasita eta herriko kaleetan zehar, **IRURTZUNGO PERTSONAI MITOLOGIKOEKIN KALEJIRA**

20:00/ Amaia Antzokian, **BERTSO SAIOA**. Bertsolariak: Ane Labaka, Maialen Lujanbio, Amaia Agirre, Julio Soto, Jon Maia eta Arkaitz Estiballes. Gai jartzailea: Maite Berriozabal. AEDK antolatuta

22:30/ Gaztetxean, **HERRIKO TALDEEN KONTZERTUAK**; *BLOOM, Libertad Condicional eta Revel Noice*

ABENDUAK 22 / DOMEKA

9:00/ ETXAFLEROAK

9:30/ Herriko kaleetan, UDALAXPE TXISTULARI TALDEAREKIN DIANA

10:00/ Jose M^a Arizmendiarrjeta plazan, GANADU ETA HEGAZTI FERIA

10:00/ Seber Altube plazan, FRUTA, BARAZKI ETA HERRIKO SALTOKIEN ERAKUSKETA ETA LEHIAKETA

10:00/ Biteri plazan EUSKAL HERRIKO PRODUKTU GASTRONOMIKOEN SALMENTA

11:00-14:00 eta 18:00-20:00/ San Frantzisko elizan BELENEN ERAKUSTALDIA. *Urtarrilaren 6ra arte egongo da zabalik. Abenduaren 23tik aurrera ordutegi honekin: 18:00 - 20:30/ Abenduaren 24, 25, 31 eta urtarrilaren leian itxita egongo da. Antolatzailea: "IZARTSUA" Arrasateko Belenzaleen elkarte.*

10:00/ Portaloian, "XANTI SMITH" TXERRIAREN AURKEZPENA

10:30/ Jokin Zaitegi plazan eta Biteri etorbidean, ARTISAU LANGINTZEN JARDUERA FERIA

11:00/ Herriko Plazan, TALOAK ETA ARAMAIOKO SAGARDOGILEAK

11:30/ Herriko kaleetan zehar, KALEJIRA: *Arrostaitz eta Lore Gazteak dantza taldeak, Arrasateko trikitilariak, Udalaxpe txistulari taldea, Arrasateko gaiteroak, albokariak eta txalapartariak*

11:30/ Herriko kaleetan zehar, ITURENGO JOALDUNAK

11:30/ Herriko kaleetan zehar, INCANSABLES TXARANGA

11:30/ Herriko Plazan, ARRASATEKO TRIKITILARIEN SAIOA

12:00/ Seber Altube plazan, HERRIKO SALTOKI, FRUTA ETA BARAZKI LEHIAKETAREN SARI BANAKETA

12:10/ Herriko Plazan, LORE GAZTEAK DANTZA TALDEAREN SAIOA

12:30/ Zerkaostetan, LORE GAZTEAK BETERANOEN DANTZA SAIOA

12:30/ Zaldibarren, HERRI KIROLAK: *Aizkoran, bikoteka Ugaitz eta Aratz Mugerza, Oier eta Xuban Kañamares, txanda librekoa, proba bertikala, abiadura eta iraupen proban. Harrijasotzen, Karmele Gisasola eta Virginia Finol, 2-3 harri ezberdinekin. Ingude, txinga eta trontza lehiak*
Erakustaldia: Oholak antzinako erara nola egiten ziren

12:50/ Herriko Plazan, ARROSTAITZ DANTZA TALDEAREN SAIOA

13:00/ Seber Altube plazan, **LORE GAZTEAK BETERANOEN DANTZA SAIOA**

13:45/ Herriko Plazan, **TXERRI DANTZA HERRIKOIA**

14:45/ Musakolako kiroldegian, **HERRI BAZKARIA**. Txartelak salgai BAzen, *Abenduaren 12an txartelen erdiak 11:00 - 13:00 eta gainontzekoak 17:00 - 19:00/ Salneurria: 20€.* Doako autobus zerbitzua egongo da *14:00 - 14:45/ Maalako biribilgunetik eta 17:30-18:30 Musakolatik itzultzeko.* Bazkalostean, AZ GAUBELAKen eskutik dantzaldia

17:00/ Uarkape Udal pilotalekuan **PROFESIONAL MAILAKO PILOTA PARTIDAK**. Eskuz binakako txapelketa **EZKURDIA MARTIJA VS ARTOLA - IMAZ**. Sarrerak: aurrez: 20€; leihatilan 25€. Sarrerak salgai: Monte eta Buenuena tabernan

19:00/ Arbolapetatik, Seber Altube eta Herriko Plazaraino, **BATZEN DANTZA HERRIKOIA**

19:30/ Herriko Plazan, **TXERRI DANTZA HERRIKOIA**

19:30/ Herriko Plazan, **LARRAIN DANTZA HERRIKOIA**, Arrasateko gaiteroen eta Garinbanden musikarekin

20:00/ Herriko Plazan, **TXERRI ZOZKETA**

20:00 - 23:00/ Herriko Plazan, **DANTZALDIA ILARGI BELTZA TALDEAREKIN**

23:00/ Gaztetxean, **VIRGIN MARI DJ-SET**

ABENDUAK 23 / ASTELEHENA

11:00-14:00 / 16:30-20:30 *Seber Altube plazan* **ESKUARTEAN ELKARTEAREN ARTISAU AZOKA**

17:30/ Kulturateko areto nagusian, **"AZKEN HOSTOA" IPUIN KONTAKETA**

19:30/ Amaia Antzokian, **KONTZERTUA: A.M.A.K.**

ABENDUAK 24 / MARTITZENA

Abenduaren 24tik urtarrilaren 6ra arte Biteri plazan **IZOTZ TXIRRISTA**

11:00-14:00/ *Seber Altube plazan* **ESKUARTEAN ELKARTEAREN ARTISAU AZOKA**

11:20/ **TXORONPIOK, TXORONPIAK ETA MARIK** *Munar, Uribe Auzoa, San Andres, Aprendices plaza (etxaflero gabeko gunea), Zigorrola eta Santa Teresa auzoetan jasako dituzte OIentzeroren gutunak*

13:15/ Seber Altube plazan, **TXORONPIO, TXORONPIA ETA MARI.** Eguraldi txarra eginez gero, Uarkape Uda! Pilotalekuan.

17:00/ Iturbide egoitzan eta **17:30** Ospitalean, **GOIKOBALU ABESBATZAREN EMANALDIAK**

18:15/ OLENTZEROREN IRTEERA. Ibilbidea: Kabiako biribilgunea, Gipuzkoa etorbidea, Maalako errabala, Portaloia, erdiko kale eta Herriko Plaza

19:00/ Herriko Plazan, **OLENTZEROREN AGURRA**

19:00etatik aurrera: kaleetan zehar, **GOIKOBALU ABESBATZAREN GABONETA KO KANTALDIA**

ABENDUAK 31 / MARTITZENA

13:00/ Amaia antzokian, **ARRASATE MUSIKALEKO MUSIKA BANDAREN KONTZERTUA.**
Sarrera: 3 euro

18:30/ Herriko kaleetan zehar, **TXORBELA OTXOTEAREN EMANALDIA**



www.desegin.com



ilustrador_Desegin



desegin

SANTAMASAK 2019 - AURREKONTUA

| | SANTAMAS K. | | UDALA | |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | Irteerak | Sarrerak | Irteerak | Sarrerak |
| Santamasetako umeentzako herri probak | 700 | | | |
| Artisau tailerrak | 2.500 | | | |
| Dantza taldeen umeen erakusketa eta olentzeroren gutun banaketa | 400 | | | |
| Hitzaldia | 400 | | | |
| Etxafleruak | 300 | | | |
| Arrasateko erraldoi eta kilikien konpartsak | | | 1.500 | |
| Kantu kalejira | 200 | | | |
| Txerriaren aurkezpena | 150 | | | |
| Bertso saioa | 2.000 | | | |
| Irurtzungo pertsonai mitologikoen kalejira | 2.950 | | | |
| Kontzertua | 800 | | | |
| Zezen suzkoa | 300 | | | |
| Diana | 300 | | | |
| Gaiteroak | | | 900 | |
| Barazki, fruta eta herriko saltokien azoka | | | 3.200 | |
| Ganadu eta hegazti feria | 11.500 | | | |
| Ganadu feria, lanak | | | 2.800 | |
| Artisau erakusketa | 2.100 | | | |
| Kalejira | 3.500 | | | |
| Joaldunak | 1.350 | | | |
| Txaranga | 1.800 | | | |
| Herri kirolak | 1.900 | | | |
| Herri bazkaria | 15.700 | 10.800 | | |
| Pilota partidak | | | 14.000 | 10.000 |
| Txerri zozketa | 500 | 5.900 | | |
| Dantzaldia | 2.200 | | | |
| Kontzertua | 1.500 | | | |
| Herrixa dantzan | 1.000 | | | |
| Olentzero lantaldearen ipuin kontaketa | 900 | | | |
| Txoronpio, txoronpia eta olentzero | 4.000 | | | |
| Abarrak | | | 250 | |
| Inprenta (programa, egutegiak, kartela, ...) | 1.700 | | | |
| Programaren banaketa | | | 750 | |
| Azpiegiturak alokatzea | | | 9.000 | |
| Kartelaren diseinua | 610 | | | |
| Jaien aseguruua | 650 | | | |
| Lokalaren gastuak | 740 | | | |
| Denetarik | 900 | | 900 | |
| SGAE | | | 600 | |
| Elektrikaria | | | 1.000 | |
| GUZTIRA (€) | 63.550 | 16.700 | 34.900 | 10.000 |

EGITARAUAN JASOTA DAUDEN ABENDUKO HAINBAT EKINTZA:

| | | |
|--|--------|--------|
| Utzi zure mezua seinalea entzun ondoren antzezlana | 6.050 | 3.000 |
| A.M.A.K. kontzertua | 2.800 | 2.500 |
| IZOTZ TXIRRISTA | 24.000 | 10.000 |